Rua Grão Mogol, 287 – Centro – Montes Claros – MG | CEP: 39400-058.

     CNPJ: 10.320.290/0001-04 – Fone: (038) 3212-1424  - 9 9732-1521    | E-mail: bansolfazenda@gmail.com

Lei de Utilidade Pública Municipal Nº. 4.130   -   Lei de Utilidade Pública Estadual Nº. 19.508

Certificado de Entidade Beneficente de Assistência Social na Área da Saúde – CEBAS Nº 1.272

ATA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E SELEÇÃO DA ASSOCIAÇÃO BANCO SOLIDARIEDADE - BANSOL-

CLASSIFICAÇÃO

Ao décimo nono dia do mês de junho do corrente ano às quatorze horas e trinta minutos os membros da

Comissão de Licitação e Seleção da BANSOL, construída em 19 de abril do corrente ano pela Diretoria Executiva,

se reuniram para analisar as propostas, referente à COTAÇÃO DE PREÇOS nº 002/2023 – Termo de Fomento nº

:910651/2021, lotes: 02,03 e 04- Ministério do Desenvolvimento Social, antigo Ministério da

Cidadania/SENAPRED, com o objetivo de selecionar a melhor proposta dentro das condições estabelecidas pelo

respectivo edital, da legislação vigente e da solicitação de contratação para aquisição:

LOTE 02: Aquisição de ventiladores:

Lote Descrição Unidade Quantidade

02 Ventiladores de parede, 3 pás, 60 cm Und 10

Lote 003: Aquisição de Equipamentos de Ar Condicionado

Lote Descrição Unidade Quantidade

03 Equipamento de ar condicionado 12.000 btus inverter Und 06

Lote 04:  Aquisição dos Equipamentos:

Item Descrição Unidade Quantidade

01

Banco regulavel

Unidade

01

02

Estação de Musculação
Unidade

01

03 Kit halter emborrachado de 1 a 10 kg com suporte
Unidade

01

Rua Grão Mogol, 287 – Centro – Montes Claros – MG | CEP: 39400-058.

     CNPJ: 10.320.290/0001-04 – Fone: (038) 3212-1424  - 9 9732-1521    | E-mail: bansolfazenda@gmail.com

Lei de Utilidade Pública Municipal Nº. 4.130   -   Lei de Utilidade Pública Estadual Nº. 19.508

Certificado de Entidade Beneficente de Assistência Social na Área da Saúde – CEBAS Nº 1.272

Na abertura dos trabalhos, foi conferida a presença dos membros da COMISSÃO, são eles: 1. DANIEL ANDRADE

DA CRUZ, CPF: 097.588.216.36, 2. Delvair Lealdos Santos, CPF: 051.887.966-60 como membros titulares e 3.

Renata Couto Magalhaes, CPF: 822.887.986-53. Confirmada a presença de seus integrantes, a COMISSÃO iniciou

os trabalhos abrindo os e-mails das propostas, analisando os documentos e verificando as certidões

encaminhadas de acordo com o check list elaborado. As propostas foram recebidas e com o objetivo de verificar

se todas estão de acordo com as condições estabelecidas pelo respectivo edital, foram identificados:

Relação das Propostas encaminhadas para o e-mail: comissaobansol@gamil.com, conforme edital nº

002/2023 - Termo de Fomento nº 910651/2021, lotes: 02 e 03.

LOTE 02: Aquisição de ventiladores:

Lote Descrição Unidade Valor Unitário Valor Total FORNECEDOR

02

Ventiladores de parede, 3 pás, 60 cm

10

R$ 439,00 R$ 4.390,00 Comercial Ventilante –
LTDA, CNPJ:
03.865.525/0001-88

VENTILADOR TUFÃO DE PAREDE COM
60CM DE DIÂMETRO BIVOLT
COR PRETO OU BRANCO

10

R$ 440,00

R$ 4.400,00

CORO – Comércio e
serviços – CNPJ:
13.295.877/0001-07

Ventilador Oscilante 60 cm de parede 10 R$ 440,00 R$ 4.400,00 Sómaquinas LTDA – EPP
CNPJ: 18.635.722/0001-

88

Com relação das Propostas encaminhadas edital nº 002/2023 - Termo de Fomento nº 910651/2021, lotes:

02.  A  Comercial Ventilante – LTDA, CNPJ: 03.865.525/0001-88. Apresentou a cotação com menor preço.

No entanto, não atendeu ao item 10 do Edital 10 para julgamento da proposta – ficando o status de

DESCLASSIFICADA. Quanto à empresa CORO – Comércio e serviços – CNPJ: 13.295.877/0001-07

apresentou o segundo melhor preço e cumpriu as exigências do edital ficando então CLASSIFICADA.

No que se refere à empresa Sómaquinas LTDA – EPP CNPJ: 18.635.722/0001-88, apresentou a terceira

proposta com valor com base na proposta do termo de fomento junto a plataforma, mas não apresentou os

documentos licitados no item 10 do Edital, referente ao julgamento – STATUS DESCLASSIFICADA.

Lote 03 – Aquisição de Ar condicionado

Lote Descrição Unidade Valor Unitário Valor Total FORNECEDOR

03

Ar condicionado inverter 12 btus

06

R$ 3.450,00

R$ 20.700,00

Sómaquinas LTDA – EPP
CNPJ: 18.635.722/0001-
88

APARELHO DE AR CONDICIONADO
INVERTER SPLIT FRIO 12.000 BTUS
BRANCO 220V EFICIÊNCIA
ENERGÉTICA: A; OM FUNÇÃO
DESUMIDIFI-
CAÇAO; INCLUI CONTROLE REMOTO;
DIMENSÖES DA UNIDADE EXTER-
NA: 38OMM LARGURA X 515MM DE

06

R$ 2.461,33

R$ 14.767,98

CORO – Comércio e
serviços – CNPJ:
13.295.877/0001-07

mailto:comissaobansol@gamil.com

Rua Grão Mogol, 287 – Centro – Montes Claros – MG | CEP: 39400-058.

     CNPJ: 10.320.290/0001-04 – Fone: (038) 3212-1424  - 9 9732-1521    | E-mail: bansolfazenda@gmail.com

Lei de Utilidade Pública Municipal Nº. 4.130   -   Lei de Utilidade Pública Estadual Nº. 19.508

Certificado de Entidade Beneficente de Assistência Social na Área da Saúde – CEBAS Nº 1.272

ALTURA X 430MM DE PROFUND-
DADE.

Cond. ELGIN 12.000 BTUS INVERTER
CARE 220 V R410a

EVAP – ELGIN 12.000 BTUS INVERTER
CARE

06

R$ 1.999,00

R$ 11.994,00

Refrigeração mota CNPJ:
07.671.166/0001-89

No que tange o lote 03 - A empresa Refrigeração Mota CNPJ: 07.671.166/0001-89, apresentou o orçamento,

com menor preço. Contudo, não cumpriu as exigências constantes no edital no ITEM 10, referente às

certidões, ficando assim DESCLASSIFICADA. A empresa CORO – Comércio e serviços – CNPJ:

13.295.877/0001-07, se consagrou em CLASSIFICADA, em razão do segundo menor preço e apresentou

todas as documentações constantes do edital. Quanto a Sómaquinas LTDA – EPP, CNPJ: 18.635.722/0001-

88, apresentou o valor acima do disponibilizado no termo de fomento, e documentação incompleta – status

de DESCLASSIFICADA e não e cumpriu todas as exigências do edital. Todas as propostas enviadas

confirmaram a entrega imediata dos produtos.

Lote 004/2023 – Aquisição de Equipamentos Esportivos:

A. Proposta - Comercial Ventilante – LTDA, CNPJ: 03.865.525/0001-88.

Item Descrição Unidade Valor
Unitário

Valor Total

01

Aquisição de Banco regulável - Banco fitness profissional para
academia, função regulavel em seis niveis e estofamento e revesdo
em couro, pintura automova e ant-ferrugem.

01

R$ 3. 568,00

R$ 3. 568,00

02

Estação para exercicio fisico, função mulpla, linha profissional ,
material an-ferrugem e corosão. Sesistente a impacto, com diversos
ajustes. COM PUSH-UP MEMBROS SUPERIORES(PEITO); BANCO
ABDOMINAL EXERCÍCIOS LlVRES MEMBROS INFERIORES SIT-UP
BENCH E BARRAS PARALELAS. POLIA ALTA/POLIA BAIXA &
ESTAÇÃO VKR. * VKR (VERTICAL KNEE RAISE STATION) É UMA
ESTAÇÃO DE CARGA GUIADA, UMA OPÇÃO INDISPENSÁVEL PARA
A BODY-SOLID. PERMITE TRABALHAR OS SEUS ABDOMINAIS EM
ELEVAÇÃO DE PERNAS OU SEUS PEITORAIS E TRÍCEPS COM
MOVIMENTO DIPS. TRABALHANDO MEMBROS SUPERIORES E
INFERIORES, IDEAL PARA TREINAR PRESS UP/ VOADOR/ LAT
PULL/ TREINO ABS/ EXTENSÃO DA PERNA/BÍCEPS/OMBRO/
TRíCEPS/ REMADA/ PANTURRILHA/ GLÚTEOS, ENTRE OUTROS.

01

R$ 10.450,00

R$ 10.450,00

03 CONJUNTO DE HALTERES SEXATAVADO PROFISSIONAL DE 1 A 10
KG E SUPORTE HALTERES FABRICADOS EM FERRO FUNDIDO
REVESTIDO EM BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA E
DURABILIDADE.

01

R$ 3.750,99

R$ 3.750,99

VALOR DO ORÇAMENTO R$ 17. 768,99

Rua Grão Mogol, 287 – Centro – Montes Claros – MG | CEP: 39400-058.

     CNPJ: 10.320.290/0001-04 – Fone: (038) 3212-1424  - 9 9732-1521    | E-mail: bansolfazenda@gmail.com

Lei de Utilidade Pública Municipal Nº. 4.130   -   Lei de Utilidade Pública Estadual Nº. 19.508

Certificado de Entidade Beneficente de Assistência Social na Área da Saúde – CEBAS Nº 1.272

B. CORO – Comércio e serviços – CNPJ: 13.295.877/0001-07

Item Descrição Unidade Valor Unitário Valor Total

01 Aquisição de Banco regulável - BANCO FITNESS
REGULÁVEL COM RODINHAS INCLINÁVEL TEM
FUNÇÃO ACESSORIA DE EXECUÇÃO DE EXERCICIOS
FISICOS VARIADOS REVESTIDO DE ESPUMA D 33 E 3
CM DE ESPESSURA, BANCO POSSUI 06 ESTAGIOS

01

R$ 3.579,90

             R$ 3.759,90

02

Multi estações - COM 3 ESTAÇÕES DE TRABALHO
PARA EXERcíCIOS EXCLUSIVOSECOMPLEMENTARES
PARA HOMENS E MULHERES, BANCO CONFORTÁ-VEL
COM GRANDE ALMOFADA, LHE PERMITE MELHOR
APOIO PARAEXECUTAR SEU TREINO E COM FÁCIL
AJUSTE DOS BRAÇOS E DE MOVI-MENTO LIVRE PARA
UMA VARIEDADE DE EXERCÍCIOS. COM PUSH-
UPMEMBROS SUPERIORES(PEITO); BANCO
ABDOMINAL EXERCÍCIOS LI-
VRES MEMBROS INFERIORES SIT-UP BENCH E
BARRAS PARALELAS.
POLIA ALTA/POLIA BAIXA & ESTAÇĀÃO VKR. VKR
(VERTICAL KNEE RAI-SE STATION) É UMA ESTAÇÃO
DE CARGA GUIADA, UMA OPÇÃO INDI-PENSÁVEL
PARA A BODY-SOLID. PERMITE TRABALHAR OS SEUS
ABDO-MINAIS EM ELEVAÇÃo DE PERNAS OU SEUS
PEITORAIS E TRÍCEPS COMMOVIMENTO DIPS.
TRABALHANDO MEMBROS SUPERIORES E
INFERIORES, É IDEAL PARA EXERCÍCIOS DE
RESISTÊNCIA, CIRCUITO, GANHO DEMASSA
MUSCULAR E TONIFICAÇÃO DOs MÚSCULOS. VoCÊ
PODETREINAR PRESS UP/ vOADOR/ AT PULL/
TREINO ABS/ EXTENSÃO DA
PERNA/BÍCEPS/OMBRO/ TRÍCEPS/ REMADA/
PANTURRILHA/ GLÚTEOS,
ENTRE OUTROS.
.

01

R$ 10.499,00

R$ 10.499,00

03

CONJUNTO DE HALTERES SEXATAVADO DE A 10 KG E
SUPORTE EM ÇO PINTADO COM TINTA EPOXI FOSCA,
HALTERS FABRICADOS EM FERRO FUNDIDO
REVESTIDO DE BORRAÇÃO DE ALTA RESISTENCIA
PORPORCIONANDO CONFORTO NOS EXERCICIOS
PODE SER UTILIZADO EM ACADEMIA, RESIDENCIA,
CONDOMINIOS APARTAMENTOS CLINICAS E MUITO
MAIS TAMANHO PROPORCIONAL E ERGOMETRICO
AO USO DAS MAOS

01

R$ 3.779,90

R$ 3.779,90

Valor do orçamento R$ 17.768,99

Rua Grão Mogol, 287 – Centro – Montes Claros – MG | CEP: 39400-058.

     CNPJ: 10.320.290/0001-04 – Fone: (038) 3212-1424  - 9 9732-1521    | E-mail: bansolfazenda@gmail.com

Lei de Utilidade Pública Municipal Nº. 4.130   -   Lei de Utilidade Pública Estadual Nº. 19.508

Certificado de Entidade Beneficente de Assistência Social na Área da Saúde – CEBAS Nº 1.272

C. ERGOFITNESS Equipamentos LTDA –CNPJ: 31.217.540/0001-70

Item Descrição Unidade Valor Unitário Valor Total

01

Aquisição de Banco regulável

01

R$ 3.568,00

R$ 3.568,00

02 Estação Muscular 01 R$ 10.450,00 R$10.450,00

03 Kit Halter 01 R$ 3.750,99 R$ 3.750,99

Valor do Orçamento: R$ 17.768,99

Com relação das Propostas encaminhadas para o e-mail: comissaobansol@gmail.com, conforme edital nº

004/2023 - Termo de Fomento nº 910651/2021, lote: 04: a empresa Comercial Ventilante – LTDA, CNPJ:

03.865.525/0001-88, apresentou o orçamento, com menor preço. Contudo, não cumpriu as exigências

constantes no edital referente ao item 10 ficando assim DESCLASSIFICADA. A empresa CORO – Comércio e

serviços – CNPJ: 13.295.877/0001-07, CORO – Comércio e serviços – CNPJ: 13.295.877/0001-07 se

consagrou em CLASSIFICADA, em razão do segundo menor preço e apresentou todas as documentações

constantes do edital. Quanto a ERGOFITNESS Equipamentos LTDA –CNPJ: 31.217.540/0001-70, apresentou

o terceiro orçamento com o valor de acordo com disponibilizado no termo de fomento e não encaminhou

nenhum dos documentos constantes no edital, item 10.– status de DESCLASSIFICADA .Todas as propostas

enviadas confirmaram a entrega imediata dos produtos.

Dessa forma o Presidente da Comissão de Licitação/Compras, declara a vencedora à empresa:

Lote 02 - Aquisição de ventiladores: CORO – Comércio e serviços – CNPJ: 13.295.877/0001-07, – sendo o

valor na ordem de R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais).

Lote 03 – Aquisição de Ar condicionado CORO – Comércio e serviços – CNPJ: 13.295.877/0001-07, –

sendo o valor total de R$ 14.767,98 (quatorze mil, setecentos e sessenta e sete reais e noventa e oito

centavos)

Lote 04 – Aquisição de Equipamentos Esportivos: CORO – Comércio e serviços – CNPJ: 13.295.877/0001-
07sendo o valor total na ordem: R$ 17.858,80 (dezessete mil oitocentos e cinquenta reais e oitanta
centavos)

DANIEL ANDRADE DA CRUZ

PRESIDENTE DA COMISSÃO

mailto:comissaobansol@gmail.com

Rua Grão Mogol, 287 – Centro – Montes Claros – MG | CEP: 39400-058.

     CNPJ: 10.320.290/0001-04 – Fone: (038) 3212-1424  - 9 9732-1521    | E-mail: bansolfazenda@gmail.com

Lei de Utilidade Pública Municipal Nº. 4.130   -   Lei de Utilidade Pública Estadual Nº. 19.508

Certificado de Entidade Beneficente de Assistência Social na Área da Saúde – CEBAS Nº 1.272